



**bilancio consuntivo 2023**

**ENTRATE**

cat.	descrizione	<i>Crediti Previsti Es. Corrente</i>	Crediti Es. Corrente	Crediti incassati Es. corrente	Crediti da incassare Es. Corrente	<i>crediti residui</i>	crediti accertati	Crediti incassati a Es. precedenti	Crediti da incassare Es. Precedenti
E1	<b>Avanzo di Gestione</b>	<b>111.098,68</b>							
E2	<b>Interessi attivi su depositi bancari e postali</b>	<b>640,00</b>	<b>6.691,99</b>		<b>6.691,99</b>	<b>642,08</b>	<b>642,08</b>	<b>642,08</b>	
E3	<b>Elargizioni a vario titolo</b>	<b>67.000,00</b>	<b>72.693,00</b>	<b>65.693,00</b>	<b>7.000,00</b>	<b>15.000,00</b>	<b>18.052,11</b>	<b>16.120,94</b>	<b>1.931,17</b>
	proventi per cessione carni	<i>4.000,00</i>	4.000,00		4.000,00	<i>8.000,00</i>	11.052,11	9.120,94	1.931,17
	proventi per quote gestione cinghiale	<i>20.000,00</i>	18.710,00	18.710,00			0,00		
	proventi per quote gestione cervidi e bovini	<i>40.000,00</i>	44.483,00	44.483,00		<i>2.000,00</i>	2.000,00	2.000,00	
	proventi ATC Lucca per uso centri di sosta contributo regione toscana controllo specie aliene	<i>3.000,00</i>	3.000,00 2.500,00		3.000,00 2.500,00	<i>5.000,00</i>	5.000,00 0,00	5.000,00	
Ea	<b>Proventi per quote versate da cacciatori</b>	<b>370.000,00</b>	<b>377.350,00</b>	<b>377.750,00</b>	<b>-400,00</b>	<b>-350,00</b>	<b>-250,00</b>	<b>-250,00</b>	
	quote versate	<i>370.000,00</i>	378.100,00	378.100,00					
	rimborso quote		-750,00	-350,00	-400,00	<i>-350,00</i>	-250,00	-250,00	
	<b>TOTALE</b>	<b>437.640,00</b>	<b>456.734,99</b>	<b>443.443,00</b>	<b>13.291,99</b>	<b>15.292,08</b>	<b>18.444,19</b>	<b>16.513,02</b>	<b>1.931,17</b>

USCITE

cat.	descrizione	<i>Debiti Previsti Es. Corrente</i>	Debiti Es. corrente	Debiti pagati Es. corrente	Debiti da pagare Es. Corrente	<i>Debiti residui</i>	debiti accertati	Debiti pagati Es. precedenti	Debiti da pagare Es. Precedenti
S1	<b>Interessi Passivi</b>	<b>3.600,00</b>	<b>4.788,82</b>	<b>3.400,62</b>	<b>1.388,20</b>	<b>38,20</b>	<b>38,20</b>	<b>38,20</b>	<b>0,00</b>
	posta c/c	2.000,00	2.080,82	2.050,62	30,20	30,20	30,20	30,20	
	banca c/c	1.600,00	2.708,00	1.350,00	1.358,00	8,00	8,00	8,00	
Sa	<b>Prestazioni professionali in base a convenzioni e contratti di lavoro autonomo</b>	<b>17.618,68</b>	<b>19.822,53</b>	<b>9.941,88</b>	<b>9.880,65</b>	<b>5.474,26</b>	<b>5.474,26</b>	<b>5.474,26</b>	<b>0,00</b>
	attività amministrativa	12.000,00	11.940,31	7.194,76	4.745,55	5.227,26	5.227,26	5.227,26	
	attività legale	4.000,00	4.000,00		4.000,00				
	attività tecnica								
	riten. Prev. E fiscali	1.618,68	3.882,22	2.747,12	1.135,10	247,00	247,00	247,00	
	<b>Spese riguardanti la sede</b>	<b>40.270,00</b>	<b>34.787,70</b>	<b>31.539,99</b>	<b>3.247,71</b>	<b>10.395,87</b>	<b>9.900,50</b>	<b>1.482,48</b>	<b>8.418,02</b>
	affitto e spese condominiali	20.000,00	17.547,45	17.547,45		8.418,02	8.418,02		8.418,02
	irap	2.500,00	2.493,10	2.493,10					
	energia elettrica	4.200,00	3.965,53	2.765,53	1.200,00	402,55	402,55	402,55	
	pulizia locali	4.800,00	4.779,42	3.982,03	797,39	796,05	796,05	796,05	
	tari	1.000,00	1.000,00		1.000,00				
Sb	cancelleria	550,00	378,68	378,68					
	telefonia	4.000,00	3.201,77	2.951,45	250,32	779,25	283,88	283,88	
	varie	500,00	14,70	14,70					
	postali	50,00	27,20	27,20					
	acqua	250,00	176,58	176,58					
	assicurazione sede	420,00	440,00	440,00					
	sicurezza luoghi lavoro	1.000,00	763,27	763,27					
	manutenzione sede	1.000,00	0,00	0,00					

	<b>Personale dipendente</b>	<b>90.600,00</b>	<b>88.326,52</b>	<b>61.786,38</b>	<b>26.540,14</b>	<b>38.402,09</b>	<b>38.236,87</b>	<b>20.895,62</b>	<b>17.341,25</b>
Sb1	Salari e stipendi	53.500,00	43.757,17	38.154,17	5.603,00	4.217,00	4.217,00	4.217,00	0,00
	Contr. Irpef/inps ratei maturati	18.500,00 14.000,00	27.546,10 12.285,20	22.929,14	4.616,96 12.285,20	4.171,10 12.500,83	4.005,88 12.500,83	4.005,88 12.500,83	0,00 0,00
	Tfr inail	4.000,00 600,00	4.202,23 535,82	167,25 535,82	4.034,98	17.513,16	17.513,16	171,91	17.341,25
Sc	<b>Strumenti Tecnici</b>	<b>5.800,00</b>	<b>3.604,16</b>	<b>3.454,16</b>	<b>150,00</b>	<b>48,41</b>	<b>48,41</b>	<b>48,41</b>	<b>0,00</b>
	canoni e manutenzione	2.800,00	3.604,16	3.454,16	150,00	48,41	48,41	48,41	
	acquisto strumenti tecnici	3.000,00							
Sd	<b>Spese per il comitato di gestione</b>	<b>41.850,00</b>	<b>27.784,34</b>	<b>22.246,02</b>	<b>5.538,32</b>	<b>7.350,64</b>	<b>6.742,88</b>	<b>6.742,88</b>	<b>0,00</b>
	Gettoni per i componenti del Comitato	19.525,00	11.917,26	8.594,26	3.323,00	4.354,00	3.746,24	3.746,24	
	Contributi a carico ai fini previdenziali su gettoni	12.375,00	6.915,46	4.933,09	1.982,37	2.388,88	2.388,88	2.388,88	
	Assicurazioni	6.950,00	7.040,93	7.040,93			0,00		
	Rimb. spese trasporto ai membri del Comitato	3.000,00	1.910,69	1.677,74	232,95	607,76	607,76	607,76	
Se	<b>Contributi per risarcimento danni alle produzioni agricole arrecati dalla fauna selvatica</b>	<b>65.000,00</b>	<b>82.502,14</b>		<b>82.502,14</b>	<b>63.947,13</b>	<b>62.879,00</b>	<b>38.799,60</b>	<b>24.079,40</b>
	utilizzo fondi propri		65.000,00		65.000,00		62.879,00	38.799,60	24.079,40
	utilizzo fondo riserva		17.502,14		17.502,14				
Sf	<b>Contributi per prevenzione danni arrecati dalla fauna selvatica</b>	<b>35.000,00</b>	<b>20.534,79</b>	<b>727,50</b>	<b>19.807,29</b>	<b>38.463,55</b>	<b>37.832,91</b>	<b>18.032,61</b>	<b>19.800,30</b>
Sg	<b>Contributi per incentivi economici ai proprietari e conduttori per interventi rivolti all'incremento e salvaguardia della fauna selvatica</b>								

	<b>Spese ordinarie per attività di gestione del territorio</b>	<b>212.500,00</b>	<b>194.968,30</b>	<b>156.091,26</b>	<b>38.877,04</b>	<b>94.712,08</b>	<b>93.731,93</b>	<b>36.428,93</b>	<b>57.303,00</b>
	acquisto selvaggina, mangimi e marcature gestionale attività faunistico-venatoria	81.000,00	71.115,07	71.047,47	67,60		0,00		
	strutture ambientamento selvaggina, miglioramenti ambientali, ZRC e ZRV	25.000,00	31.193,46	14.840,04	16.353,42	23.875,13	23.662,06	9.349,06	14.313,00
	gestione cervo ACATER		0,00				0,00		
Si	gestione ungulati	5.000,00	2.855,59	2.599,19	256,40	273,36	273,36	273,36	
	centri di raccolta selvaggina	36.000,00	28.688,38	26.500,87	2.187,51	5.772,74	5.005,66	5.005,66	
	contributi vigilanza associazioni	7.000,00	7.000,00		7.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00	
	altre spese di gestione del territorio	3.000,00	98,80	98,80			0,00		
	assicurazioni	2.500,00	2.479,00	2.479,00			0,00		
	progetto lepre	15.000,00	15.000,00	7.581,83	7.418,17	6.190,85	6.190,85	6.190,85	
	progetto valorizz. Ambientale Montagna	36.000,00	36.000,00	30.406,06	5.593,94	52.600,00	52.600,00	9.610,00	42.990,00
	contributi per iniziative in ambito venatorio	2.000,00	538,00	538,00			0,00		
	<b>Spese per altre tipologie d'interventi</b>	<b>18.500,00</b>	<b>18.867,50</b>	<b>0,00</b>	<b>18.867,50</b>	<b>19.247,50</b>	<b>19.247,50</b>	<b>19.247,50</b>	<b>0,00</b>
Sn	Trasferimento alla Regione quote iscrizione a sostegno della Polizia .Prov.le (5%)	18.500,00	18.867,50		18.867,50	19.247,50	19.247,50	19.247,50	
	<b>TOTALE</b>	<b>530.738,68</b>	<b>495.986,80</b>	<b>289.187,81</b>	<b>206.798,99</b>	<b>278.079,73</b>	<b>274.132,46</b>	<b>147.190,49</b>	<b>126.941,97</b>
So	Fondo di riserva tutela legale					10.000,00	10.000,00		10.000,00
So	Fondo di riserva danni					50.000,00	32.497,82		32.497,82
So	Fondo riserva Sb1	8.000,00	8.000,00		8.000,00				
So	Fondo riserva Si	10.000,00	10.000,00		10.000,00				
	<b>TOTALE</b>	<b>548.738,68</b>	<b>513.986,80</b>	<b>289.187,81</b>	<b>224.798,99</b>	<b>338.079,73</b>	<b>316.630,28</b>	<b>147.190,49</b>	<b>169.439,79</b>

## AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA PISTOIA

### Bilancio Consuntivo 2023

#### PROSPETTO DI RACCORDO

a - Fondo Cassa al 01/01/2023	433.886,33
b - Crediti incassati nell'esercizio	443.443,00
c - Crediti incassati di precedenti esercizi	16.513,02
<b>Totale 1 ( a+b+c)</b>	<b>893.842,35</b>
d- Debiti pagati nell'esercizio	289.187,81
e- Debiti pagati di esercizi precedenti	147.190,49
<b>Totale 2 ( d+e-)</b>	<b>436.378,30</b>
f- Fondo Cassa finale (totale 1-2)	457.464,05
g - Crediti da incassare dell'esercizio	13.291,99
h - Crediti da incassare esercizi precedenti	1.931,17
<b>Totale 3 (f+g+h)</b>	<b>472.687,21</b>
i - Debiti da pagare dell'esercizio	206.798,99
l - Debiti da pagare di esercizi precedenti	126.941,97
m - Fondi di riserva	60.497,82
<b>Totale 4 (i + l + m)</b>	<b>394.238,78</b>
<b>Risultato di amministrazione</b>	<b>78.448,43</b>
<hr/>	
liquidità 31.12.2023	
BANCA	232.835,77
POSTA	224272,94
CASSA	355,34
<b>Totale</b>	<b>457.464,05</b>